報道関係者各位                                         ２０１２年５月２２日  ＮＯ.１7

       お問い合わせ先／経営企画部

〒103-8241 東京都中央区日本橋１－１－１

     TEL 03-3276-4121 FAX 03-3273-7305

国分㈱、東京スカイツリータウン® 東京ソラマチ®に
国分オフィシャルショップ「問屋国分」を出店

国分(株)〔会長兼社長・國分勘兵衛、本社・東京都中央区〕は、東京スカイツリータウン®「東京ソラマチ®」 イース

トヤード５階に国分オフィシャルショップ「問屋国分」を出店いたしますので、お知らせいたします。

記

１． オープン日

２０１２年５月２２日（火）

２． 店舗名称

国分オフィシャルショップ「問屋国分」

（ロゴマーク）

３． コンセプト

創業３００周年を迎えた国分の目利き力、機能、ブランドを発信する場所として、国分の過去、現在を通じて食の

広がりが体感できるブースを展開。

「市（いち）」、「蔵（くら）」、「厨（くりや）」の３つのゾーン構成で、国分の歩みや日本の食を「見て、知って、味わっ

て、持ち帰っていただく」スペース。

  1

４． ３つのゾーン

● 市： 国分歴史ミュージアム・販売スペース

問屋国分３００年の歩みや、日本の食が分かる商品・トピックスに触れ、国分ならではの商品をご紹介するゾーン。

・１７１２年の創業より今日までの国分の歩みと世相

年表を囲むように、ロングセラー商品や食生活に大きな変化をもたらした商品など、発売当時の商品画像２００点

をご紹介

・信頼が生んだ逸品たち～国分とメーカー 協創の歴史

味の素「味の素」、カルピス「カルピス」、サッポロビール「ヱビスビール」、サントリー「赤玉ポートワイン」の発売当

時の商品と国分とのエピソードをご紹介

・日本橋界隈の賑わい

創業以来、江戸日本橋で３００年を迎えた国分、江戸時代の日本橋界隈の賑わいを再現

・缶詰に込めた思い

Ｋ＆Ｋ・桐印など、国分のオリジナル商品のご紹介

● 蔵： 国分の目利きと調達力を発信

商品展示や試食を通じ、国分の目利き力や商品調達力をご紹介するゾーン。

・日本の伝統素材「醤油・味噌」

醤油：色・味・香りの中の色に注目し、醤油の広がりをご紹介

味噌：全国に広がる味噌のバリエーションを郷土料理とともにご紹介

・日本の酒

日本の酒のおいしさをテーマに、実りの米、自然の水、酒を作り出す麹と杜氏のつながりをご紹介

・駅弁・空弁：

全国の駅弁・空弁の展示を通じて多様な地域食材との楽しい出会いをご紹介

・かりんとう

くらしの中にある身近なお菓子「かりんとう」の奥深い魅力をご紹介

・全国津々浦々４７都道府県セレクション

水をテーマに４７都道府県の商品をご紹介

・試食・試飲コーナー

国分のオリジナル食品、オリジナル酒類の試食・試飲を通じて、その魅力を味わっていただく提案コーナー

  2

● 厨： 缶詰を中心にしたバラエティ豊かな「味の記憶を持ち帰っていただく」お食事処

国分オリジナル商品の缶詰を使用したご飯、お酒のおつまみ、パンなどをメニューに揃え、缶詰の魅力や味のバ

ラエティさを味わっていただく提案型お食事処。

５．店舗概要

住所  東京都墨田区押上１丁目１番２号

東京スカイツリータウン® 東京ソラマチ® イーストヤード５階

電話番号 ０３－５６１０－２８９２

営業時間 １０：００～２１：００ 年中無休

       ※『厨』につきましては 7 月22 日からのご利用となります。

店舗面積 １２５坪

（市：３８坪、蔵：４４坪、厨：１９坪、その他：２４坪）

以上

  3